СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ЧЕТЫРНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29.05.2020            № 14-06

О внесении изменений в Положение «О муниципальных гарантиях

и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов

местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, для лиц,

работающих и проживающих в районах Крайнего Севера», утвержденное решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.07.2014 № 95-02

Руководствуясь главой 50 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», законами Российской Федерации

от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц,

работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях», от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном

образовании», Законом Мурманской области от 29.12.2004 № 579-01-ЗМО

«О государственных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых

отнесено к полномочиям органов государственной власти Мурманской области для лиц,

работающих и проживающих в районах Крайнего Севера», Уставом муниципального

образования закрытое административно-территориальное образование город Островной

Мурманской области Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в Положение «О муниципальных гарантиях и компенсациях, правовое

регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих

в районах Крайнего Севера», утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 30.07.2014 № 95-02, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«2. Работникам в возрасте до 35 лет, работающим в организациях, расположенных

в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств

местного бюджета ЗАТО г. Островной, процентная надбавка к заработной плате

устанавливается в полном размере с первого дня трудоустройства.».

garantf1://12025268.1050/
garantf1://10002007.0/

1.2. Статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Гарантии и компенсации расходов, связанные с переездом

1. Лицам, заключившим трудовые договоры о работе в организациях,

расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств местного

бюджета ЗАТО г. Островной, и прибывшим в соответствии с этими договорами

из других регионов Российской Федерации, за счет средств работодателя

предоставляются следующие гарантии и компенсации:

- единовременное пособие в размере двух должностных окладов (месячных

тарифных ставок) и единовременное пособие на каждого прибывшего с ним члена

его семьи в размере половины должностного оклада (половины месячной ставки)

работника;

- оплата стоимости проезда работника и членов его семьи в пределах территории

Российской Федерации любым видом транспорта (за исключением такси)

по фактическим расходам, а также стоимости провоза багажа не свыше пяти тонн

на семью железнодорожным, водным и (или) автомобильным транспортом

по фактическим расходам с учетом положений пункта 4 настоящей статьи;

- оплачиваемый отпуск продолжительностью семь календарных дней

для обустройства на новом месте.

Право на оплату стоимости проезда и стоимости провоза багажа членов семьи

сохраняется в течение одного года со дня заключения работником трудового договора

в данной организации.

2. Условия и порядок компенсации расходов, связанных с переездом работника

на работу в ЗАТО г. Островной из другой местности и из других регионов Российской

Федерации, устанавливаются Администрацией ЗАТО г. Островной.

3. Работнику организации, расположенной в районах Крайнего Севера,

финансируемой из средств бюджета ЗАТО г. Островной, и членам его семьи

при переезде к новому месту жительства в связи с прекращением  трудового договора

по любым основаниям (в том числе в случае смерти работника), за исключением

увольнения за виновные действия, оплачивается стоимость проезда любым видом

транспорта (за исключением такси) по фактическим расходам и стоимость провоза

багажа из расчета не свыше пяти тонн на семью  железнодорожным, водным

и (или) автомобильным транспортом по фактическим расходам в пределах территории

Российской Федерации с учетом положений пункта 4 настоящей статьи.

4. В случае отсутствия в населенном пункте, в котором проживает работник,

железнодорожного, водного и (или) автомобильного транспорта работнику

возмещаются расходы по провозу багажа воздушным транспортом до ближайшего

населенного пункта, где имеются железнодорожный, водный и (или) автомобильный

транспорт.

5. Условия и порядок компенсации расходов, связанных с переездом работника

и членов его семьи из ЗАТО г. Островной к новому месту жительства, устанавливаются

Администрацией ЗАТО г. Островной.

6. Гарантии и компенсации, предусмотренные настоящей статьей, предоставляются

работнику только по основному месту работы.».

2. Работникам в возрасте до 35 лет, работающим в организациях, расположенных

в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств местного бюджета ЗАТО

г. Островной, которым до дня вступления в силу настоящего решения процентная

надбавка к заработной плате не установлена или установлена не в полном размере,

указанная надбавка устанавливается в полном размере со дня вступления в силу

настоящего решения.

3. Финансирование увеличения расходных обязательств в 2020 году осуществлять

за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО

г. Островной.

4. Рекомендовать Администрации ЗАТО г. Островной привести нормативные

правовые акты в соответствие с настоящим решением.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Действие подпункта 1.1 распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 апреля 2020 года.

Действие подпункта 1.2 распространяется на правоотношения, возникшие

с 9 декабря 2019 года.

Председатель

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

А.Ю. Ашуров

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

О.А. Огинова

«___» ___________ 20___ года